P.1

2025 年 4 月 1 日

株式会社アコーディア･ゴルフ

報道関係者各位

送風機付きゴルフカート「Cool Cart」を導入

沖縄エリアから順次全国ゴルフ場にて運用開始
～ 暑い夏でも快適なゴルフプレー、公式予約サイトで簡単予約～

株式会社アコーディア・ゴルフ（本社：東京都品川区、代表取締役社長：三好 康之）は、暑い夏のゴルフに

も快適なプレー環境をご提供すべく、送風機付きゴルフカート「Cool Cart」（クールカート）を本年 5 月より沖縄

エリアから順次全国のゴルフ場にて運用を開始しますのでお知らせいたします。

  近年、地球規模での温暖化や日本各地のヒートアイランド現象の影響などにより、日本の夏は高温多湿化、

長期化が進んでおり、屋外スポーツであるゴルフプレー中の暑さ対策は必須となっています。当社では暑さ

対策として、現在夏場の氷の無料提供や早朝・ナイターといった猛暑時間帯を避けたプレー枠のご提供など

を行っていますが、今回、さらなる快適なプレー環境のご提供のため、送風機を設置したゴルフカート「Cool

Cart」を導入することとなりました。

このたび導入する「Cool Carｔ」は、ゴルフカートの前後座席の上部に送風機を 4 台取り付けたもので、カー

ト着席時に上半身へ吹き付けられるよう設置しています。また、風向きや風量調節もお客さま自身で可能なた

め、当日の天候や個人の体感に合わせて調整することができるほか、カートに乗車すると自動的に送風機が

稼働する人感センサー付きですので、ラウンド中の快適さが向上します。

「Cool Cart」は、沖縄県にある当社のゴルフ場 4 カ所から全国に先駆けて 5 月より運用を始め、7 月から全

国のゴルフ場にて順次運用を開始していく予定です。また、「Cool Cart」を利用してのプレー予約は、当社の

公式予約サイト「アコーディア Web」にて 4 月 11 日より沖縄県 4 ゴルフ場の予約受付をスタート、その後順次

全国ゴルフ場の予約受付を開始する予定です。

今年の夏は、ぜひ「Cool Cart」でより涼しいラウンドをお楽しみください。

当社は今後もゴルファーの満足度の向上のため、誰もが身近で、気軽にゴルフを楽しんでいただくため、よ

り快適にお過ごしいただけるゴルフ場とサービスを提供してまいります。

P.2

■「Cool Cart」概要

名 称 ： Cool Cart（クールカート）

運用開始時期 ： 2025 年 5 月より運用開始予定／沖縄エリアゴルフ場（ザ・サザンリンクスゴルフクラブ、パ

ームヒルズゴルフリゾートクラブ、沖縄カントリークラブ、オーシャンキャッスルゴルフクラブ）

2025 年 7 月以降順次運用開始予定／沖縄エリア以外のゴルフ場

※運用開始時期は変更となる場合があります。沖縄エリア以外はゴルフ場により開始時期が異なります。

利 用 料 金 ： 1 台につき１ラウンドお一人様 500 円（税込）

紹 介 サ イ ト ： https://www.accordiagolf.com/special/cool_cart/

■「Cool Cart」主なおすすめポイント

■「Cool Cart」のご予約について

・ご利用の際は、当社公式予約サイト「アコーディア Web」の各ゴルフ場予約ページにある「Cool Cart」付きプ

ランをご予約ください。

・「Cool Cart」をご利用される際は、別途料金が発生します。

・なお、ゴルフ場によってご提供できる台数に限りがある場合がございます。

※一部ゴルフ場については全て「Cool Cart」付きとなるゴルフ場もございます。

※本年は順次導入のため、該当プランがないゴルフ場もございます。ご了承ください。

※詳しくは各ゴルフ場の公式 Web サイトをご覧ください。

最大風速 13m/s を実現。涼しく快適

に夏のゴルフをお楽しみください。
カートに乗ると自動で送風が開

始します。風量調節も可能。

前後座席合わせて 4 台搭載。快適

なカート時間を体験できます。

P.3

■本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先■

株式会社アコーディア・ゴルフ 広報部

電話番号：03-6688-1507（受付時間 平日 9:00～17:00 ※土日祝除く）

Email: pr@accordiagolf.com

アコーディア・ゴルフ
株式会社アコーディア・ゴルフは 2003 年のブランド創設以来、年齢や性別に関係なく誰もがカジュアルに楽しめるスポー

ツ・レジャーとしてのゴルフ環境の提供を目指し、ゴルフ場およびゴルフ練習場を運営してまいりました。2025 年に「総合レ

ジャー企業」を目指す平和グループの一員となり、同グループの PGM（パシフィックゴルフマネージメント(株)）保有の 148 の

ゴルフ場を合わせ、世界最大のゴルフ場保有会社となりました。当社は現在、1 都 1 道 2 府 32 県に 172 のゴルフ場と 26

の練習場を運営しています。2017 年、2019 年には成田ゴルフ倶楽部にて米国 PGATOUR チャンピオンズが開催され、

2019 年から 2024 年（うち 2020 年を除く）にはアコーディア・ゴルフ 習志野カントリークラブにて米国 PGATOUR トーナメン

トが開催されました。今後も皆さまに選ばれるゴルフ運営会社を目指してまいります。

公式予約サイト  https://www.accordiagolf.com  コーポレートサイト  https://www.accordiagolf.com/corp/